





# Miks Grimpel ja Ko Solowkisse saadeti?

### Amnesteeritud kommunisti W. Teppichi paljastust.

Wabariigi walitus otustas armu anda üle 20 wangle. Amnesteeritud seas on 4 poliitwangi, nende seas ja pörandaalune Woldegar Teppich, kes paar aastat tagasi mõisteti 12 aastaks sunnitööle. Teppichi armupalwe oli kommunistidele hoobiks.

Wanglas istudes kirjutas Teppich termelt 400-leheküljelise kausta Cestimaa kommunistliku tekkimise tegewuse ja taktika ning ühikute tegelaste omawaheliste intriigidest. Eranud Wenese pifemati aega koos tähtsamate Cesti kommunistlike tegelastega, tunneb E. neid põhjalikult ja palas-

tab nende tegewust ja taktikat peenus-teni.

Nii teab E. ka kõnelda, mispärast Grimpel, Käär, Kaawer j. t. Wenese sunniaumisele jaadeti. Cestimaa kommunistide tekkimise kahtlustab mehi Cesti poliitpoliitise läbitäimises ja seal olla otustatud kindlalt, et jeniini kui pole kätte saadud Cesti poliitpoliitise arhiivmaterjalid, jeni jääwad mehed sunniaumisele.

Oma endiste kaaslaste paljastamisauga on Teppich nendele järjult selja pööranud.



Montague Norman abielus.

Inglise Banga direktor ja ähhtlasti üks rikkamaid mehi Inglismaal abielus neil päätul Londonis proua Briscilla Wors-thorne'iga. Pildil mr. Norman ei hoid- wad käsi filmi ees, nagu oleks tal pita- niti abielumise pärast, waid lihtsalt jellepärast, et olewat pifut pelglik ja lohmetu lohu puutudes juure publikuga.

## Siendus.

„Põhja Cesti“ müüdnud kaup- wase (28. jaanuari) numbril kuulutusliljel äratrititud Shell kristallpetrooleumi tu- lutuses on juhtunud ehitaw trükkiga, mida lohesti öendada polume. Maatma- tuulisa firma Shell & Co oinuwastub Narwas A. Annit & Co ei kauple mitte Welli, nagu trükitud oli, waid Shell kristall petrooleumiga, bensiiniga ju.

## Rootsi prints Lennart pa- tub end „raadio-onu“.

Rootsi ringhäälinguühing awaldas hiljuti ajalehtedes kuulutuse, milles otis endale raadioluulatajat („raadio-onu“). „Aftonbladet“ teatel murde lombidaa- tide hulgas patub end sellele kohale ka prints Lennart Bernadotte, kes pärast oma abielumist loobus teatawaasti kõigist tuningatoja liitme eesõigustest.

## Jalgrattapasse ei tule?

Teatawaasti on Linnade liidu poolt üles östetud küsimus, et siise seataks hobusepasside eestujul ja jalgrattapassid, sest jalgrattawargused on wiimasel ajal läinud öige jagadajeta ja selle pahe wastu mõtlemine otub wõrdlemist raskes. Ettepanel jalgrattapasside siiseleandmiseks on Linnade liidu poolt saadetud ka poliit- lise peawalitsusele seisuhoja wõtmiseks. Wiimane on küsimust kaalunud mitmelt seisuhojalt, kuid kindlat otsust pole weel tehtud. Üldiselt näib poliitwalitus jalgrattapasside siiseleandmise asjus kaldumat eittawale seisuhojale. Jalgrattastel on ni- melt raste kindlaks määrata tunnusmäär. Waras wõib warastatud ratta loost lahki wõtta ja teatawad otub uutega ajendada. Selle töttu ei saa keegi kind- laks teha, kellele see ratas dieti kuulub.

et wenelast taktistada edasi töötamast. G. Schurawot ühes mõne eesti soost läsi- tööliseega eestas satselaste wastu laebet- ja Peterburi tubermele. Wastu sel ajal Wenese oli kõrgem administratiwne wõim satselaste käes, jäteti see palwe tagajärjeta.

jõupingutus polewat muud kui meeleu raharaiskamine. See on muudugi wale, mingit meeleut raharaiskamist siin ei ole, — öit sünnib plaanikindlalt. Rahju waid, et tänawu saame selleks öögeft 18 miljonit. Aga ennemalt saime palju rohkem.

Nii et siis, koputas direktori-härra mulle südamele, kiitke seda asja natule ajalehtedes. Koridan weel, et see suur töö on äraarwamata tähtsusega meie ööigile ja eriti peipswenelastele, kes maibu hal- lawad mäsäma.

Roh hea küll, ütlesin, kiita siis kiita, ja palusin endale weel ühe figari. Aga enne äratulemist (wõi nägin ööite seda unes?) küsiti direktorit, et las nüüd, Peipsi weepinna alandamise pärast, wesi Soome lahes töusma ei halta? Et upu- tab weel ära Sebedeufe torni talwe- tuurordi rannitmal?

Ja direktor jäigi selle asjaolu üle järe'e mõtlema.

Siim Suisteap.

## Tarwita kodumaa kaup!

Kirjutus- ja pakkimispaberit, tinti, albumeid, porfelle, kohwired jne. on alati rikkal. walikus saadawal L. MAUER'i kaupluses Narwa, Joala 12.

# Katoliikluse rünnak Narwas.

Jesubiidi ordu liige organiseerimas Narwas fogudust. — Pöetserise tahetaste asutada katoliiku klooster. Wõistleja wene-õigeusu tülitsewale kirikule.

Juba mõnda aega liigub kuulduft Nooma-katoliiku kiriku huwift Balti riikide wastu. Wiimasel ajal on aga halaiud eriliist tähelepanu kirkima meie wähestele rooma-katoliiku fogudustele.

Katoliiku kirikul on Cestis neli fogu- dust — Tallinnas, Narwas, Tartus ja Walgas. Katoliiklasti on siin wähe, igat- ahes mitte üle 2000 inimefe. Igal ju- hul tunneb Room wiimafel ajal Cesti wastu suurt huwi, ja katoliiku kiriklites ringes on märgata suur elewust. Ise- loomult on, et wiimafel ajal katoliiku wai- mulikest Cestisse määratud istud tuulu- wad peaegu öit jesubiidi orbusse.

Samuti on Cestisse ilmunud katoliiku nunnad. Pöetseris omandas katoliiku kirik juure maatükiga maja, kus ehitati wäike tabel ja kus ebaspidi — nagu tunleb Riita leht „Segadnja“

## Kawatsetaste ehitada klooster.

Katoliiku kiriklites peetatse sageli jut- lust eesti, wene ja saksa keeli.

Kõige huwitawam on see, et hiljuti siitis Cestisse jesubiidi ordu liige, kata- liku waimulik Charles Bourgois, kes loodab Narwa asutada ja

awada uut fogudust. Selles uues kirikus peetatse jumalatee- niustus greeka-katoliiku usu tombe järele wene keeles, ega erineks see millegagi õigeusu kirikust. Uus fogudus ega tun- nistaks oma peana Nooma peawsti. Preester Charles Bourgois on preets- lone ja nende istute kõnade järele, kellel öi juhust temaga kõnelda, wäga filma- paistew ist. Bourgois on wõrdlemist noor mees (45-aastane), wäga energiline, kõrgesti haritud, wäga sümpaatne käitu- mites ja jätab siigawa mulje. Maailma- sõja ajal õhwitterina teenis Bourgois prantfufe kahurwäes, pärast sõda wähe- tas waimulikest halates lahuri ristit wastu, töötas lauemat aega Poolas, siis ligitõudu neli aastat Tšehhoslowakkias. Praegu on ta öits jesubiidi-ordu filma- paistwamaim liitmeist.

Kõit need töhjasjad annawad muu- dugi tunnistuse sellest, et rooma kirik tahab laiendada oma mõjupiirkonda Cestis.

Nagu kuuleme, ei ole eelpool toodud teated sugugi alufeta, kuigi eht mõnes ofas teatawal määral ilaldatud.

# Wabadussõja monument Tallinna.

### Wabadussõja mälestamise komitee üleskutses.

Wabadussõja mäle- tamise komitee üles- andeks on wabadussõja ja temos lang- nud kangelaste mälestuse jäädwustamine. Selleks on kawatsetud püstitada Tallin- nas üleriiklik wabadussõja monument, mis ilmalõõeritaks ja kaunistaks fogu rohwa kangelaslikku ja ennastalgawat wõitlust isejewisuse ja wabaduse eest ja tulelaks kaasaegsetele ja tulewastele põl- welele meele Cesti rügi heroilist loomis- päält. Ühlasti peab see mälestusmäär kujunema kohaks, kus wõiböte mitme- sugust tähipäewadel wäärilistest mäles- tada ja austada wabadussõja kangelasi.

Komitee on teadlit, et praegusel ma- jandusliku surutise ajalõrgul see üles- anne on seotud suurte raskustega ja wafi wõib efsle kufjuda foomawaldust ootama jääda paremaid aegu. Kuid teistest küljest on awalitluses torduwast juhitud tähele- panu sellele, et wabadussõja üleriikliku monumenti püstitamine on wajaline ja kiire iseloomuga, on meie auwõig, kuna wabadussõjast müüdnud juba hult aast- aid ja küsimus tekitab kauemat aega päewatõrral. Selleks on juba kantud hult kulufid, astatud samme wastawa lawandi saamiseks ja fogutud jummasid. Wiimafel otstarbeks on komitee jaanud wabarilist walitlust loo suurema raha- lise loterii korraldamiseks, arwates 2. aprillist j. a.

Nende asjaoludega tuleb komiteel arwestada ja jattata tööd. W. badussõja

wääriline mälestamine tohiks olla üld- rohwalikult ettewõtteks, mis suudab laasa tömmata ööit feltatõnnaklõite, fogu rahwast, mis aitab üle saada ka majan- duslikest raskustest sel ajal.

Kõesolewama komitee pöördub waba- riigi 15. aastapäewa eel ööitide felt- kondlikkude organifatsioonide, teatrite, ajutiste ja etewõttele poole palwega kor- ralbada aastapäewa puhul mõksultit ri- dafid, etendusi ja aktusi wabatahtliku matfuga üleriikliku wabadussõja monu- menti püstitamise heaks, wõi anne- tada toimepandawate pidude ja eten- duste puhastfistusel kas täieliselt wõi ofalifelt famaks otstarbeks. See oleks üulamaks ja wäärilifemaks wabariligi 15. aastapäewa mälestamiseks.

Ühlasti komitee on pöördunud ööitide maas ja linnawalitustele poole palwega wabastada wabariligi 15. aastapäewa puhul f. a toimepandawad peod ja eten- dusted omawalitustele heaks wõetawast is- bustusmaksust wabadussõja mälestamise komitee kasuks — üleriikliku wabadus- sõja monumenti püstitamiseks Tallinnas.

Komitee loodab, et palwe leiab elaw- wat wastukõla ja et saadaw toetus wõ- maldab lähemal ajal teostada ülesande.

A. Tõnisson, kindralmajor, komitee esimees. A. Uesalon, abiesimees. D. Kurwits, major, sekretär.

## J. Luuri professori ei tule.

Tapa teftkoolidirektori J. Luuri ja „Rahwa Ööna“ wastutawa toimetaja J. Kärje waheline professori pidi tulema lähemal põewil kohtulikule harutusele. Läinud nädalal asjaosalised Tallinnas jõudsid omawahel lohtuleppele ja professori jääb tulemata. Direktorit laimawa kirju- tise pärast awaldab toimetaja J. Kärje ajalehtedes wabanduse.

## Muusikastuudio kontsert.

1. weebuaril korraldab Muusikastuudio „Harmonie“ jaoks järjekorralise kont- sertõhtu, millest wõitawad ofa stuudio õpi- lased ja teised paremad Narwa muusika- lised jõud.

Kawas on Beethoveni, Wagneri, Cho- pini, Liszti, Tšerupu ja teiste heititööd. Mezzopraan pr. W. Ersto kannab ette aaria ooperist „Simfon ja Delila“, tenor A. Wähter — aaria ooperist „Sannhäu- fer“. Peale selle kantakse ette tahel wiulil Sindingi serenaad ja E. Schürzi poolt

komponeeritud trio, mille efitawad här- rad E. Wiga, Brondt ja pr. E. Schürzi. Kontserdil efsneb dellamalõõnõiga U. Kul- lend. Et stuudio taotleb kontserdiga ainu- ült kultuurilist sihte, siis on siisemineil ööitidele wabatahtlikku matfu eest. Kontserdi algus kell 8.

## Wiflugufid linnaarhiwist.

Misuguste despootlikkude wõtetega Narwas sada aastat tagasi satslased pi- dafid ametialalik wõiflufi muulastest kä- sitõõkistega, näitab alljärgnew lugu, mi- da kirjeldab öits linna arhiwist leitud tofument:

1884. a. elas Narwas wene soost tistler Gawril Schurawot, kes oli tuntud linnas hea puutõõlisenä ja saksa soost tistleritele juureks wõiflufjats. Satslased oifustafid wenelase korwõaldada. Nad ofsid ära kõrgete rahafummadega poli- tise wõitnud, ja sel ajal tistler G. Schu- rawot wõlnud kodus, satslased tungisid ta elamusse, rüüstafid töõtoa rüüstades,

wiis ta enesega kaasa kaks pörasit ja kurgitõõnnit. Kõsle on seda kahju raha peale ümber arwata, ega oma kümme miljardit krooni on see wõhemasti. See- pärast siis, wäljudes puhtinimilist seisu- kohast, on tulnud juba ammu otuisele, et Peipsi lautamatungile ja endaanus- tufete tuleb kriips ette töõmata. Ja nüüd, meie ööitide suureks röömuks, on see öõis mõte teostumisel juba mitu aast- at. Selleks puurime me Narwafde pö- hja aule, et liigne wesi woolaks sinna aukludesse ja selle asjaolu loomuliku jä- reidusena alaneks Peipsi weepind. Oleme töõga jõudnud juba nii kaugele, et Peipsi on alandatud 1/3 millimeetri wõrra. Ent see ei ole weel ööit. Autudeft faabud kiwipuru oleme wedanud Wafnarwo, sealhe talda kindlustamist, et järewee kogumitu weeffaldawus Wafnarwale peale ei litfuts. Ka see töö ei ole terge, sest nii mõnigi torb on weewool kiwi- puru jõlle tagasi toimetanud.

Mõistagi, et see rüüt töö, Peipsi weepinna alandamine millimeetrit millimeet- rille, nõuab ka ränkra raha. Seisub tade- daid inimesi, kelle meeleft see kangelaslik

## Weste.

# Ühest kangelaslikust jõupingutusest.

Üspäe, kas teate, paluti mind külla. Öo, mitte mõne jõõbuja lese juure, waid Peipsi weepinna alandamise afutuse. Wiflugufuse looduse mängu töttu alub see afutus Narwas ja tema ukkel on fil: „Peipsi weepinna alandamine töõd.“

Nii siis paluti mind sinna jutule. Et olen nagu halloja inimene ja ostan ajalehtedesse kirjutada. Ja et wõifista ta nendest Peipsi weepinna alandamise töõ- dest mõne hea sõna paberile panna.

Öo muudugi mõista, et direktor tar- gas kohe ufte peale wastu ja talutas mu läbi kantselet awaruste pehmesse kabi- netti. Zeel sinna tegin tippmamslike fil- mi, olen kole nõrga iseloomuga inimene. Kabinetti pandi mind lebama sohwal, direktor toetas oma kõega figari suhu ja siis hallofin kuulama. Et mis mees rää- gib ja kaugele need töõd juba ofaga on. „Teie muudugi teate“, algas direktor, kui oli siisejuhatawaks kiitnud heaks ilma pehmenemise, „et Peipsi on weel kogumil, milles leiduw wesi on annud paljudele wafju tegemist. Nii ajab ta wahete-wahel üle ääre ja leotab meie peipswenelaste kõrgewääruslike kultuurheimamoid ja elamute pörandaid. Alles müüdnud juwel

# Vigastatud sõdurite muresid.

Vigastatud sõjameeste ühingu Narwa ofatonna tegewu- seft läinud aastal. — Ofatonna juure asutatate kooperatiiv.

Vigastatud sõjameeste ühingu Nar- wa ofatond pidas läinud pühapäewal Wiru tän. nr. 7 oma aasta peatoosõletu, millest liitmesfond wõitis ofa üsna elaw- walt. Koosõletu awas ofatonna juhatusse esimees D. Pallas, kes lühidalt märkis ära praeguseid rasteid aegu la inwali- dide peres. Lauldi ühifelt riigihümmi, mispeale ajuti päewatõrra juure. Koos- õletu juhatajaks waliti D. Pallas, abi- juhatajaks A. Kalugin ja protokõlljaks Glasberg. Ofatonna läinud aasta aru- ande koosõlet wõitis wastu juhatusse poolt efitatud kujul. Ofatonna kassa oli aasta lõpust tafataalus 2547 kr. 84 sen- diga ning ofatonna üldine waranduse wäärtus 1. jaan. 1938. öit 2 858 kr. 49f. Ofatonna tegevus müüdnud aastal oli üsna intensiivne. Et faawutada inwali- dide abistamist alal enam-wõhem rahul- dawaid tulemusi, ofiti uufi siisfuletkumil, kuna enibef „rahaõallitab“ — peod ja loteriid näitõõd enamitult ainult puudu- jääte.

Puudufatannatawate inwaliidide abis- tamine läinud aastal toimus toetuste näöl rahas ja natuuras. Juriidilist nõu

jagati aasta lestel üsna rohkesti; paljud ofatonna liitmeist faawutafid eluaegse pensiooni. Pandi toime korjandus, mis andis natuuras ja rahas üldsummas umbes 1000 krooni.

Ofatonna eelarwe, tafataalus 5007 kr. 21 sendiga, wõeti samuti efitatudkujul was- tu. Ofatond tahab eelolewal aastal suu- remat rõhku panna inwaliidide ja nende perelõndade abistamisele. Maha loode- tate faaba korjanduseft, pidufest ja lote- riidest. Ka on kawatsetud ofatonda juure kooperatiiv, kufst liitmesfond wõib oosta tarbeaineid wõhemalt 50-pro- fentidõõte hinnaalandusega.

Ofatonna juhatusse, mida suurendati kahe liitme wõrra, waliti: Pallas, Glas- berg, Neumann, Kampus, Rõigas, Lae- wa ja Erm. Rewisjon-komisjoni moo- dustati 3-liitmeline: Taurafeldt, Kalugin ja Jau.

Inwaliidide ühingu 16. kongressile waliti faaditulets Pallas, Laewa ja Glasberg.

Peale koosõletut oli ofatonna uutes ruumides, Salme tän. nr. 9, ühine koos- wõitmine.

## Pettis tafomeetriga.

Narwa auto E—75 juht Aleksander Zwanoa awaldas poliitjele. et ühel õh- tul jõõdutanud Ferdinand Pihu nimelift istut. Sihtkohale jõõdnud, autojuhi ära- õletut tafujades, teerunud jõõtta tafjo- meetri tagasi. A. Z. süüdistab jõõtjat petamises.

## Apelsinid odawamaks.

Wabariigi walitus otustas atanda- da tolle puuwõifjadelt, nimelt apelsinide tolli 75 sendilt 40 sendile ja sõõrunite tolli 40 f. pealt 10 f. kilo. Tõõlde alan- damine haltab maksma 1. weebuarist. Ühlasti seatakse siise kiitõõd, millega wõimalik on siisewedu reguleerida.

## Kangakudumise ja käsitõõ kursusi Jõhwis

Jõhwis perenaiste sefti korraldusel peetatse kangakudumise ja käsitõõ kursusi Jõhwis 6. weebuarist tuni 4. märtsini f. a. Kurfufel kästaste mitmesuguste moodufamufriitiste kangaste ülesseandmist ja tudumist. Kurfufest ofawõit on liitme- tele Kr. 1.50, wõõrastele 2 kr.

## Kodumajanduse päev Lügenusel.

Ülganuse maatulundus nõuofugu ja Maanaste sefti korraldusel peeti pühä- päewal, 29. jaanuaril Eera-Wiwa kooli- majas kodumajanduse päew. Päewal kõ- nelõõd eriteabafed — kodutõõrastuseft, lambakaswatuseft ja atafaaduste müügi korralduseft.

## Põllumajanduslike kursusi ja koosõletuid Jõhwis ümbruses.

Jõhwis ja Ülganuse ümbruse organi- fatsioonide ja kohaliku maatulundusõnu- julendi korraldusel peeti enne jõule mitu pikemat põllumajanduslike kursusi ja roh- kesti kõnekoosõletuid. Nüüd on jälle wälja kuulutatud kursused Wolas 30. jaan. — 1. weebuarini ja hiljem Rõhtlas. Kurfufel ja koosõletul kästataste täht- samad põllumajanduslike küsimust, nagu: majap. korrastus, lambakaswatus, aian- bus, seataswatus, hobufelaswatus, karja- kaswatus.

## Linnawabrikul tellimiste puudus.

Pühapäewal faabus Narwa linnowa- riku peadirektor Beltz, et tutwuda wabi- riku töõoludega, Kuuldawasti wabriku ju'e-ofatond lähemal ajal jääb tellimiste puudusel seisama. Tõõliff, arwult 20, ootab wallandamine, kui neid mitte üle ei uida teistesse ofatondadesse. Wabrikul jattub töõd senise töõliste koosõõju juu- res ainult lähemaks ajaks. Kuuldawasti on wabrikumalifufel kaalumist töõpuu- duse töttu 40-tunnilise töõnädala, f. o. 5-tunnilise töõpäewa, siiseleandmine. Wabi- riku lina-jaosfond töõtab juba teift aastat 3 päewa ja jute-ofatond 5 päewa nä- dalas.



Prantfufe luuletaja Henry Guil- beau, kes 1919. a. salakuulamise pä- rast prantfufe sõjatohtu poolt furma mõisteti ja wälismaale põgenes, pöö- ras hiljuti kodumaale tagasi ja andis enese ametiwõimude kätte. Lähemal ajal tuleb ta professori Pariifi sõjakoht- tus harutusele.

„Estonia“ teatri erakorraliselt muudetud repertuaari lõitu „Estonia“ teatri näitlejal hra Suursöödil pole võimalik esineda 29 jaan Narwas, mis tõttu Narwa emigrantide kursuste Suur-Vene orkestri

## kontsert

hra Suursöödi ja puha-  
pr. Siimoni osavõtul :peetakse päeva,  
29. jaan. asemel —

neljapäeval, 2. veebr. 1933. a.

Eelmüügil ostetud piletid on makswad 2. veebr.

Võtan nüüd vastu

Rakveres, Lai tän. 18  
(Senkeli majas, Rakvere  
Ühispanga vastas)

telefon № 80

advokaat

**P. RANDMETS.**

Ümberkolitud

**Dr. E. Lekstein**

Silmahaigused.

Telef. 1-16.

Narvas, Suur t. 22.

Vastuv. 11-1.  
5-7.

**Turistide**

kaupluses

Narvas, Posti t. 65  
(Meermannii majas)

avatud

„Põhja  
Eesti“  
abitalitus.

Kuulutuste ja ajalehe  
tellimiste vastuvõt-  
mine ja üksiknumb-  
rite müük.

Samas  
trükitööde  
vastuvõtmine.

**Dr. V. Plath**

Haava, kõrva, kurgu  
ja nina haigused.

Vastuvõtmine iga teisipäev  
ja reede kella 7-8.

Tuleviku t. 9. k. 1.  
Hr. Maasingu korteris.

Elan nüüd Salme tän. nr. 2  
(Tuisu majas)

**Dr. Ilse**

**Ugam-Pöder**

Naishalguste eriarst.  
Vastuvõtt kl. 1/29—1/10 ja  
kl. 3—5 p. l. Telefon 312.

**Dr. Masing.**

Närvi ja suguhaigused.

Elan nüüd Tuleviku t. 9. k. 1.  
(Nieländeri majas.)  
Vastuvõtmine kella  
11-1 ja 4-6.

## Tarvitajatele tähelepanemiseks!

Nõudke kauplustest ainult

**Shelli kristall-petrooleumi,**

mis ei lõhna, ei suitse, ei riku tahti ega jäta  
lampi mingit sadet. Põleb valge tulega.

Shelli ainuesi A. Annik & Ko Peetri pl.  
tus Narvas, 15/17, tel. 95.

Saabunud shoti heeringad pooltes tünnides.

Laupäeval, 21. jaanuaril avatakse uuesti  
Narvas Peetri pl. № 6 Franki majas (M.  
Musta kaupluse vastas)

**JOH. HÄNILASE**  
**saapa ja nahakauplus**

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid,  
naha kaupu,  
kalosse,  
botikuid,  
viltsaapaid,  
lamba nahku kasukateks.

Kodumaa ja Austraalia lamba villu.  
Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja antakse pargitud nahku  
välja. Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

16. jaan. — 1. veebr.

**suur, odav väljamüük**

Moodsate jalanõude äris

Jaola t. 18. **G. ANTIPOV** Jaola t. 18.

Müügil rikkalikus valikus enneolemata odavate hindadega daa-  
mide ja härrade jalanõusid, moodsaid botikuid ja kalosse.

**NARVA**  
**MAJAOMANIKKUDE PANK**

(Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas))

Annab laenusid  
majade, kaupade ja veks-  
lite kindlustustel.

Võtab raha hotule  
ajakohaste protsentidega  
ja toimetab kõiki muid  
panga operatsioone.

N. E. S. „ILMARISE“ loterii,  
mis välja loositi 29. jaan. 1933. a. kell 11.00.  
Wõidud antakse välja loteriitahetede ettenäitamisel ühe  
kuu jooksul igal neljapäeval Seltsi juhat. toas kella 19 - 22.

Pilet	Wõit	Pilet	Wõit	Pilet	Wõit	Pilet	Wõit	Pilet	Wõit
18	8	437	29	782	79	1339	57	1849	36
19	25	444	44	810	23	1349	10	1891	27
21	20	456	4	850	67	1418	74	1971	64
24	46	486	39	880	61	1423	52	2008	85
31	18	475	81	885	21	1438	16	2021	42
87	99	505	35	887	28	1446	30	2027	68
92	14	541	88	892	33	1459	49	2054	94
97	87	552	6	898	83	1467	72	2093	48
205	53	569	75	945	15	1488	2	2096	45
245	82	574	55	1009	59	1507	92	2113	47
253	17	587	12	1033	62	1598	93	2122	13
273	96	580	34	1111	40	1620	80	2145	86
280	51	598	24	1209	65	1649	54	2205	66
282	90	599	31	1215	41	1655	63	2222	37
288	70	641	71	1218	38	1657	73	2241	19
300	9	706	11	1233	77	1686	7	2272	5
324	84	736	58	1235	22	1701	100	2346	56
400	69	738	50	1256	89	1738	76	2418	32
405	95	750	26	1296	43	1795	78	2450	60
427	1	770	3	1336	97	1840	98	2485	91

**K./U. PÕHJA EESTI**  
**TRÜKIKODA**

Narvas, Suur t. 1.  
Kõnetraat 65.

NIMEKAARTE,  
PIDUKÜTSEID,  
ARUANDEID  
KIRJAPLANKE,  
MÕÜRILEHTI

ja muid trükitöid valmistatakse  
kiirelt, maitsekalt ja soodsate  
hindadega.

\* Tellimiste täitmine ka postiteel.

**Dr. A. Levitski**

Sise- ja närvihaigused.  
Elektri rawimise kabinett  
(kõrgust. päike, diather-  
mia).

Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.

Kõnetunnid 11 - 1 ja 5 - 7.

Vastutaw toimetaja Hans Lill  
Wäljaandja K. U. „Põhja-Eesti“  
K. U. „Põhja-Eesti“ trükk 1933

**Täna on viimane aeg**

**tellida**

**„Alutaguse Elu“!**

## Kreugeri altkäemaksud.

Nimekirjad Läti tegelaste kohta Poola arhiivides.

Läti saeima rahanduskomisjoni wii-  
masel koosolekul tekkisid päewakorrale  
huwitawad lood altkäemaksudega, mis  
olewat tihtrusti poolt antud Läti po-  
litikategelastele.

Sotsiaal-demokraatide rahwasaadik  
Lejinsch on kuulnud teadlikult poolt,  
et Kreugeri altkäemaksude nimekirjad  
olewat jeni weel häwitamata, need  
olewat ühe Poola riigitegelase käes.

Lejinschi ootamata esinemine sünnitas  
sensatiooni. Oli ju taigil teada, et  
lätlased pole tegelenud altkäemaksude-  
ga, kuid nüüd: altkäemaksu on antud  
ja nimekirjad Poola arhiivides. Mõ-

ned komisjoni liikmed tegid selle arwel  
ilegi lõbusat nalja. Nimekirjad olewat  
Poolast juba siis ära toodud, kui Läti  
selskonnategelased seal jahil käisid.  
Teiste arwates peab aga nimekirjade  
äratoomiseks weel teine laht korraldama.

Olgu tuidas on, kuid nimekirjade  
lugu jäigi segaseks. Kindlama kaju  
wõttis ainult nõudmine: tühistada  
Rootsi tihtrustiga sõlmitud lepingu,  
sest wiimane on mitmel korral lepingu  
tinginusi rikkunud. Kuidas arenewad  
alktäemaksude ja lepingu tühistamise  
lood, see selgub arwatawasti lähema-  
tel päewadel.

## Teater ja kinod.

Narwa teatris esmaspäewal ja  
teisipäewal etendusid ei ole.

„Stalingis“ uueks eestlants „17.  
aastane ema“ Raarin Hardiga  
peaosas.

„Koidus“ wilmseid päewi „Blond  
Beenus“ Marlene Dietrichi ja Ger-  
bert Marhalliga.

## 30 meest sai tööd.

Sootuwaimekraawi kaewamine  
R. Jõesuus.

Esmaspäewal alati R. Jõesuus häda-  
abitööde korras sootuwatusekraawi ka-  
ewamist kiriku tänawale. Kraaw algab  
metja äärest, Raja tänawalt, ja juu-  
nub merde. Wana kraaw, mis on juba  
ummistunud, aetakse täis. Kraawitööga  
loodetakse lõpule jõuda paari nädala  
festel, kuajuures teenistust letab umbes  
30 meest.

## Ulfutamine algas.

Läänud pühapäewal awati Kreenhol-  
mi luwäli. Rahwast oli wõrdlemisi roh-  
festi waatamata, et sulal ilma tõttu peh-  
me jää ei wõimaldunud nautida uisu-  
sporti täiel määral. Ulfifelt näib, et  
Narwas ufsisport on kujunemas enam  
noorte ajawitteks, kuna wanemaid in-  
mest aastastalt jääb luwäli järele  
wõhemaks.

## Peippi jääi algas püüt.

Peippi jääi algas kalapüüt. Jääpüü-  
gil käib umbes 100 kalurit Stamja,  
Wolnarwo, Smolnitsa, Kureffi, Remnitsa,  
Matula ja Kuro küladele. Kalolaat on  
kaunis hea. Püütakse peamiselt latifoid  
ja hawifid. Püüt sünnib rannast umbes  
15 kilomeetrit eemal. Rohkeal mää-  
kala kilo 20 fendi ümber.

## Ratolitu kirik.

Rüünlepäewal, 2. veebr. kell 11 hom.  
tühinalde õnnistamine ja jumalateenistus.